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Republika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Op5tinaPrizren PrizrenBelediyesi
Drejtoria p€r Urbaniz6m dhe Ptanifikim Hapisinor
Nr: 04-351/02-57873

Dt. 02.06.2025

Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEU AIC PLANIF'IKIM HAPiiSINOR, MC KdTKES6N E

Vallter Qogaj nga Prizreni ne baze t6 nenit 3 alineja lpika 1.1;1.4;1.7;1.16;l.li;1.20;1.24 dhe
te nenit 4 alineja pika 1.2 e lidhur me nenin 5 alineja I pika 1.1 si dhe nenit 14 alije I pika 1.1 si
dhe nd lidhje me nenin l5 pika 1.1 dhe nenit l9 pika 2 t6 Ligjit p6r Ndertim nr.047l--li0,dhe nd
harmoni me dispozitat e nenit 3 alineja 1 pikat l.l;1.3;1.5;1.6;1.7 dhe l.g e lidhur me nenet 4,5,9
dhe I 1 td Ligjit pdr Qendren Historike te Pri zrenit nr.o4lL-066 si dhe Vendimit per miratimin e
Planit Rregullues Urban per Konservim dhe Zhvillim te Zones Historik e t€ Pizienit-Zona e pard e
mbrojtjes nr.o1/01l-6604 td dt.18.12.2008 nenit 85 te Liglit per Veteqeverisje Lokale dhe t6 neneve
13;14;44;45;46;47;124 e nE lidhje me nenin 125 LPA-se nr.05/L-031 si dhe konform nenit 4 pika
6.I paragrafi 2 dhe paragrafi l4 si dhe pika 6.3 e Rregullores per taksa,tarifa ,ngarkesa dhe gioba
nga shdrbimet dhe veprimtarit komunale nr.00l 100l-54362 rd dates 31.03.2016 si dhe si dhi
Vendimit per percaktimin e taksds administrative per leshimin e lejes ndertimore dhe tarifat p6r
rregullimin e infrastruktur€s nd territorin e qltetit te Prizrenit nr.O1/01l-41l4l re at.tO.O+.Ztit+
merr ket6:

VENDIM
(p6r Leje Nd6rtimore)

e nd€rtimore i ldshohetK o

Emri Vallter Qogaj

Adresa "Marin Barleti " nr. /

Tclefoni Emaili:

ro ektit

Emri i

ektuesit

Emri i

Objekti - Shtdpi individuale

Shaip Shotka B.I.

Adresa: "Faik Emrush " nr.23

I



Telefoni: Emaili

Me kete Vendim,aplikuesit per leje ndertimore Vallter Cocai i lejohet ndertimi i objektir Sht€pi
individuale nd mrgen " Marin Barleti" nr. I Zona Kadastrale Prizren.

Per punet nddrtimore ne vijim

Zonat (t)

Kadastrale

Adresa: Zona e Pard e Mbrojtjes

Lokacioni i nddrtimit gjendet ne Zon€n

Kadastrale Prizren
GPS Koordinatat

- Eshte miratuar taksa administrative per l€shimin e lejes ndertimore ne shumEn prej g62.90 €
- Parallogaria e vleres se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik esht€ ne shumen prej
8r.259.00 €.

lerdorimi i propozuar:objektit - shtepi individuale

Me kdtd vendim, poseduesit td lejes ndertimore Vallter Qoqaj i lejohet ndertimi i objektit - Shtipi
individuale me etazhitet B+P+l .

Ri tim n
Lloji i ndertimit te propozuar

Nddrtimi i ri Rindertim n
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kate al tr Kate oria II tr

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po ! Jo

Objekti - sht6pi individuale do te ndertoher

nd parcelen nr.P-71 8 I 3068-03557-2

Z.K.Pizren me sipdrfaqe S:54m2 me

dimensione sipas kopjes se planit.

Siperfaqja bruto e bodrumit eshre S:51.00m,
Sip€rfaqla bruto e perdheses eshte S:51 .00m,

Siperfaqia bruto e katit eshte S:52.00m,
Siperfaqja bruto e objektit eshtd S:154.00 m,
Siperfaqja neto e objektit 6shte S:125.72m2
Etazhiteti i objektit B+P+l



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore isht6 i obliguar q6:

Te fillojd me punet ndertimore brenda njd (l) viti nga data e dhdnies sd kesaj leje

nddrtimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati atdhere mund te behet

kerkesa pdr vazhdim te lejes nddrtimore brenda afatit td vlefrshmeris6rise sd lejes

ndertimore;

Te vendosd tabelen informuese nd vendndertim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Ndertimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes s6 nddrtimit
- Td rrethoj vend ndErtimin (punishten)

Te siguroje qe kontratkuesi nd vendnddrtim posedon dokumentet e mdposhtme:

- N_i6 kopje te kesaj leje nddrtimore;

Ne kopje e td gjitha dokumenteve td ndertimit qd jane nenshkruar ose vulosur si t6

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me t€ giitha faza pdr nevoja te realizimit te ndertimit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te nddrtimit dhe pajisjeve me

kerkesat negullative, dhe me dokumentet e apro!,uara tE ndertimit;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i ndertimit e cila 6shtd

e nevojshme pdr aplikim pdr certifikate te pCrdorimit;

Td dordzoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent p6r fillimin e ndertimit se paku

shtatd (7) dite para fillimit td pun€ve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent p6r td kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojn6 aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mbikeqy{e ditore te puneve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor t6 miratuar
nga kproejktuesi- Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent per
te gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor t6 miratuara nga projektuesi perveq
ne rast kur:

o Ndrysimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regulloret teknike ne fuqi:

- Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te pdrmbajnd regjist€r te holldsishem ditor te te
gjitha pun6ve nddrtimore, pdrfshire te dhena te shkruara dhe skematike, qe

dokumentojne: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose pun6t

nd€rtimore:

- Pdrshkrim t€ problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si
jane zgjidhur si dhe;



Arsyetim

Aplikuesi Vallter Qogaj ka kerkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e I-ejes
Nddrimore p€r obiektin - Sht6pi individuale.

Pas shqyrtimit te kdrkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin p€r Nddrtim Nr. 04iL-
I10, Ligjin Nr. 02lL-28 t€ Procedurds Administrative dhe dispozitat rjera tE ligjit ne fuqi, u
konstatua sejand plotdsuar td gjitha kushtet e parapara ligiore pdr ldshimin e Lejes Ndertimore,
andaj u vendos si ne dispozitiv.
Kjo Leje Nd€rimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesimin e dokumentacionit

- Vendimi i QRTK-sd
- Rekomandimi i Keshillit pdr Trashegimi Kulturore te Qendrds Historike te Prizrenit

- Pelqimi nga "KEDS-i".
- Pdlqimi nga Kom."Hidroreglioni Jugor".

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja.

- Vdrtetim prej Drejtoris6 se Sherbimeve Publike.

- Kopje t6 projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udhezimi juridik: pala e pakdnaqur me kete aktvendim, pdrmes k6saj Drejtorie me

ankes6 mund t'i drejtohet MMPHI-se brenda afati prej 30 dit€sh duke llogaritur nga dita
e marrjes td ketij Vendimi.

DR-EJTORIA E URBANZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bashkepunetor profesional: Drejtori:

L

Xhejlane 6jini, inxhi. dip. ark. Pranverim Berish ur.

o Ndryshimet n6 dimensionet e pjesdve te jashtme td ndertimit nuk tejkalojnd 2%o

dhe zero presje nje (0,1) metdr por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;

- Ndryshimet n€ organizimin e brendshem jan€ ne harmoni me Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe negulloret teknike nd fuqi;

o Kunjezimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve te b6het sipas kushteve

ndertimore si dhe dimensioneve td skicuara nd kopjen e planit te ldshuar nga kjo
Drejtori.

Td aplikojd pdr certifikate t6 perdorimit pas perfundimit te pundve nd6rtimore,

nE pajtim me Ligjin dhe aktet nenligiore.

Vo.' ;- l-


